Press Release

平成２４年度第２回沖縄県産業保健推進協議会を開催します

 県内の企業が実施した定期健康診断における有所見率（平成２３年）は全国ワース

ト１となっており、また、約４割の企業でメンタルヘルス不調による休業者や退職者

が存在するなど、県内の労働者の体と心の健康を取り巻く状況は厳しいものとなって

います。

 この問題への対応を協議するため、沖縄労働局では本年度から労使や関係団体をメ

ンバーとする標記協議会を立ち上げ、昨年１０月には、第１回の協議会を開催して体

の健康問題に対する対応を協議したところです。

 今般、下記のとおり第２回協議会を開催し、心の健康問題に対する対応（メンタル

ヘルス対策）を中心に協議することとしていますので、報道機関各位におきましては

積極的な取材方お願いいたします（冒頭カメラ撮り可。会議終了後に、担当課から概

要を説明いたします。）。

記

１ 日 時：平成２５年２月１９日（火）

      １５時３０分～

２ 場 所：沖縄産業支援センター３階３０５号室

      那覇市小禄１８３１－１

沖縄労働局発表

平成25年2月1日

【照会先】

労働基準部健康安全課

 課        長  稲毛 健一
 労働衛生専門官  南 隆功

  電話：０９８ （８６８） ４４０２

沖縄労働局
Okinawa Labour Bureau

厚生労働省